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Gallring av mikrofilmskort gällande bygglovshandlingar  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att mikrofilmskort gällande bygglovshandlingar 
får gallras under förutsättning att likalydande digitala kopior har framställts 
genom skanning.  
 
Sammanfattning av ärendet  
Kommunens arkivreglemente antogs av kommunfullmäktige den 26 februari 
2018 § 31. Kommunstyrelsen är arkivmyndighet och fattar beslut om 
gallring. Arkivmyndigheten ansvarar för arkiv som överlämnats till 
centralarkivet samt har vidare ansvar för tillsynen över myndigheternas 
arkivbildning och arkivvård.  

Allmänna handlingar får inte förstöras eller utplånas såvida det inte sker 
med stöd av gallringsbeslut eller enligt lag eller förordning. Gallring innebär 
att handlingar förstörs eller att uppgifter som ingår i upptagning utplånas. 
Då byte av databärare eller datamedium innebär att information går förlorad,  
t.ex. genom förlust av bearbetnings- eller sökmöjligheter jämställs detta med 
gallring.  
 
Förvaltningen har ca 40000–50000 stycken sparade mikrofilmskort av 
bygglovshandlingar. Exempel på handlingar kan vara bygglovsansökan, 
ritningar, kartor, beslut m.m. Med hjälp av medel från enheten för digital 
utveckling (EDU) inom ramen för ”Digitala klivet” har förvaltningen startat 
ett arbete med att manuellt granska om respektive mikrofilmskort finns i 
vårt digitala arkiv. Efter att förvaltningen har försäkrat sig om att 
mikrofilmskorten finns digitaliserade föreslås att dessa gallras.  
 
Förvaltningen bedömer att under förutsättning att likalydande kopior har 
framställts genom skanning samt att kvalitetssäkring gjorts genom att 
bygglovshandlingarna finns i det digitala arkivet kan mikrofilmerna gallras. 
Gallringsbeslut fattas normalt i form av en dokumenthanteringsplan, men 
vid behov kan gallringsbeslut även fattas för enskilda handlingsslag. I 
gällande dokumenthandlingsplan regleras inte gallring av mikrofilmerna 
varför förvaltningen bedömer att ett beslut om gallring behöver tas. 
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Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse 13 oktober 2022 

 
 
 
 
 
Louise Skålberg  Kristian Dahlén 
Samhällsbyggnadschef Enhetschef  
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